02.06. 2035

ªª; ' GU an CY DELIBERAÇÃO DA MATERIA

CÂMARA MUNICIPAL [X] APROVADO

[ REJEITADO

Por $ votosfavoráveis

votos desfavoráveis

—— abstençõe:

Presidente
Requerimento Nº 168/2025 SE

1º Secretário

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO e ao Assessor Especial de Articulação e

Acompanhamento da Casa Civil do Governo do Estado de Pernambuco JOSÉ

TORRES LOPES FILHO, no sentido que seja realizado a extensão da adutora

da Barragem do Rosário, responsável pelo abastecimento do Distrito de

Jabitacá, de forma que seja estendida para atender também à comunidade da

Vila do Picos.

JUSTIFICATIVA: A inclusão da localidade no percurso da adutora configura-se

como uma solução viável e sustentável para assegurar o acesso à água potável

e garantir o abastecimento regular e contínuo à comunidade.

Sala das Sessões, em 20 de Maio de 2025

TORRES MARTINS
Vereador

w
=N

SIMAFAEL DE VASCONCELOS
Vereador

Rua Antônio Santana, 16 — Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64